
81. schůze Rady městské části Brno-sever 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
Nění rozpočt 
 
 
 
ně 
 
 
 
 
 
1. Kontrola plnění usnesení Rady městské části Brno-sever 
 /1a/ 
 
 Rada městské části Brno-sever 

bere na vědomí  
informaci o kontrole plnění usnesení Rady městské části Brno-sever od 12.05.2021 do 15.01.2025. 
 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 
2. Přehled účasti předsedů a členů komisí na schůzích komisí Rady městské části Brno-sever za období 

od 01.07.2024 do 31.12.2024 
/2i/ 

 
 Rada městské části Brno-sever  

bere na vědomí 
přehled účasti předsedů a členů komisí na schůzích komisí Rady městské části Brno-sever za období od 
01.07.2024 do 31.12.2024 dle přílohy č. 1/2i tohoto usnesení. 
 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 
3. 1. úprava rozpočtu MČ Brno-sever v roce 2025 

/2v/ 
 

Rada městské části Brno-sever 
schvaluje 
rozpočtová opatření obsažená v 1. úpravě rozpočtu MČ Brno-sever v roce 2025 a objem rozpočtu MČ 
Brno-sever v roce 2025 ve výši 613 241 tis. Kč dle přílohy č. 1/2v tohoto usnesení. 

 

 

 

 

USNESENÍ 
 

z 9/81. schůze Rady městské části Brno-sever, která se konala  
22. ledna 2025 od 14:00, v malé zasedací místnosti          

ÚMČ Brno-sever, Bratislavská 70, Brno 



2 

81. schůze Rady městské části Brno-sever 

Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 

4. Pronájem nově přidělených bytů 
/2a/ 

 
Rada městské části Brno-sever 
schvaluje 
pronájem bytů na dobu určitou dle přílohy č. 1/2a tohoto usnesení,  
ukládá 
vedoucí odboru bydlení zajistit realizaci usnesení. 
 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 
5. Prominutí nájemného, sleva z nájemného 

/2b/ 

 
Rada městské části Brno-sever 
schvaluje 
- prominutí nájemného dle přílohy č. 1/2b tohoto usnesení, 
- poskytnutí slevy z nájemného dle přílohy č. 3/2b tohoto usnesení, 
neschvaluje 
prominutí nájemného dle přílohy č. 2/2b tohoto usnesení, 
ukládá  
vedoucí odboru bydlení zajistit realizaci usnesení v termínu do 27.01.2025. 

 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 
 
 
 
 



3 

81. schůze Rady městské části Brno-sever 

6. Ustanovení kontaktních osob v domech ve správě MČ Brno-sever 
/2c/ 
 
Rada městské části Brno-sever 
schvaluje    
ustanovení kontaktní osoby dle přílohy č. 1/2c tohoto usnesení, 
ukládá 
vedoucí odboru bydlení zajistit realizaci tohoto usnesení.  
  

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 
7. Prodloužení smluv o nájmu bytů 

/2d/ 
 
Rada městské části Brno-sever 
schvaluje 
- prodloužení smluv o nájmu bytů na dobu určitou dle přílohy č. 1/2d tohoto usnesení, 
- prodloužení smlouvy o nájmu sociálního bytu na dobu určitou dle přílohy č. 2/2d tohoto usnesení, 
ukládá 
vedoucí odboru bydlení zajistit realizaci tohoto usnesení. 
 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 
8. Dispozice s nemovitým majetkem 

/2f/ 
 
Rada městské části Brno-sever 
schvaluje 
- nové nájemní smlouvy k nebytovým prostorům dle přílohy č. 1/2f tohoto usnesení, 
- ukončení pronájmu nebytových prostor dohodou dle přílohy č. 2/2f tohoto usnesení, 
- zveřejnění záměru pronájmu dle přílohy č. 3/2f tohoto usnesení, 
ukládá 
vedoucí odboru bydlení zajistit realizaci tohoto usnesení v termínu do 31.01.2025. 

 
 
 
 
 



4 

81. schůze Rady městské části Brno-sever 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 

9. Dispozice s nemovitým majetkem ve vnitrobloku BD 
/2g/ 

 

Rada městské části Brno-sever 
schvaluje 
pacht části pozemku nebytového prostoru č. 701 o výměře 76,07 m2 a nebytového prostoru 
č. 708 o výměře 19 m2, s využitím zahrada, parc. č. 640, umístěném ve vnitrobloku BD Svitavské  
nábřeží 875/55, k. ú. Husovice, Brno, pachtýři xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, bytem 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, na dobu neurčitou, pachtovné 20 Kč/m2/rok, 
ukládá 
vedoucí odboru bydlení zajistit realizaci tohoto usnesení v termínu do 31.01.2025. 
  

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 

10. Postoupení nájemních smluv k bytům – výměny 
/2h/ 

 
Rada městské části Brno-sever 
schvaluje 
postoupení nájemních smluv k bytům dle přílohy č. 1/2h tohoto usnesení, 
ukládá 
vedoucí odboru bydlení zajistit realizaci tohoto usnesení a sdělit rozhodnutí žadatelům v termínu do 
31.01.2025. 

 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 
11. Výpověď z nájmu bytu 

/2j/ 
 

STAŽENO 



5 

81. schůze Rady městské části Brno-sever 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 

12. Prominutí příslušenství pohledávky ve VHČ do 100 000 Kč 
/2k/ 

 

Rada městské části Brno-sever 
schvaluje 
prominutí příslušenství pohledávky dle přílohy č. 1/2k tohoto usnesení,      
ukládá 
vedoucí odboru bydlení sdělit žadateli rozhodnutí RMČ Brno-sever v termínu do 31.01.2025. 
 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 

13. Veřejná zakázka „Oprava vybraných bytů BD Blažkova 1 Brně“ 
/2l/ 

 

Rada městské části Brno-sever 
schvaluje 
- zadání a realizaci veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem „Oprava vybraných bytů BD  
Blažkova 1 v Brně“, která bude realizována prostřednictvím přímého oslovení dodavatelů, 
- výzvu k podání nabídky, která tvoří přílohu č. 1/2l tohoto usnesení, 
- znění smlouvy o dílo, která bude uzavřena s vybraným dodavatelem, který podá nejvýhodnější 
nabídku, a která tvoří přílohu č. 2/2l tohoto usnesení, 
- výkazy výměr, které budou součástí zadávací dokumentace a které tvoří přílohu č. 3/2l tohoto 
usnesení, 
pověřuje 
- Ing. Pavlu Kudláčkovou, vedoucí odboru bydlení, podpisem výzvy k podání nabídky, 
- Ing. Martina Cibulu, místostarostu MČ Brno-sever, podpisem smlouvy s vybraným dodavatelem,  
ukládá 
vedoucí odboru bydlení zajistit realizaci tohoto usnesení. 

 
 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  

Mgr. 
Martin 

Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 



6 

81. schůze Rady městské části Brno-sever 

14. Sloučení bytu 
/2m/ 

 

Rada městské části Brno-sever 
schvaluje 
- sloučení bytu č. 3, 1+0, a bytu č. xxx, 1+1, Janouškova 15, Brno, 
- uzavření nájemní smlouvy k nově vzniklému bytu č. xxx, 2+1, Janouškova 15, Brno, paní 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  na dobu neurčitou, 
ukládá 
vedoucí odboru bydlení zajistit realizaci tohoto usnesení.  
  

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 

15. Zrušení statutu sociálního bytu – uzavření nové nájemní smlouvy 
/2n/ 

 

Rada městské části Brno-sever 
schvaluje 
uzavření nové nájemní smlouvy na pronájem běžného obecního bytu na dobu určitou 1 rok a složení 
jistoty ve výši jednoho měsíčního nájemného před podpisem nájemní smlouvy s podmínkou uzavření 
notářského zápisu s doložkou vykonatelnosti s úhradou budoucího nájemce dle přílohy č. 1/2n tohoto 
usnesení, 
ukládá 
vedoucí odboru bydlení zajistit realizaci usnesení. 
 

 Schváleno: pro 10 proti 0 zdržel se 1  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro zdržel se pro pro pro  pro pro pro 

 

 
16. Směna bytů 

/2o/ 

 
Rada městské části Brno-sever 
schvaluje 
směnu bytu dle přílohy č. 1/2o tohoto usnesení, 
ukládá 
vedoucí odboru bydlení zajistit realizaci tohoto usnesení. 
 
 
 
 



7 

81. schůze Rady městské části Brno-sever 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 
17. Neuzavření dohody o vyklizení sociálního bytu formou notářského zápisu se svolením 

k vykonatelnosti 
/2p/ 
 
STAŽENO 
 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 

18. Veřejná zakázka „Oprava elektroinstalace společných prostor v BD Zubatého 4 v Brně“ 
/2x/ 

 

Rada městské části Brno-sever 
schvaluje 
- zadání a realizaci veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem „Oprava elektroinstalace společných 
prostor v BD Zubatého 4 v Brně“, která bude realizována prostřednictvím přímého oslovení dodavatelů, 
- výzvu k podání nabídky, která tvoří přílohu č. 1/2x tohoto usnesení, 
- znění smlouvy o dílo, která bude uzavřena s vybraným dodavatelem, který podá nejvýhodnější 
nabídku, a která tvoří přílohu č. 2/2x tohoto usnesení, 
- výkaz výměr, který bude součástí zadávací dokumentace a který tvoří přílohu č. 3/2x tohoto usnesení, 
pověřuje 
- Ing. Pavlu Kudláčkovou, vedoucí odboru bydlení, podpisem výzvy k podání nabídky, 
- Ing. Martina Cibulu, místostarostu MČ Brno-sever, podpisem smlouvy s vybraným dodavatelem,  
ukládá 
vedoucí odboru bydlení zajistit realizaci tohoto usnesení. 
 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 
 
 
 



8 

81. schůze Rady městské části Brno-sever 

19. Veřejná zakázka „Oprava elektroinstalace společných prostor v BD Ibsenova 9, 10 a 11 v Brně“ 
/2y/ 

 

Rada městské části Brno-sever 
schvaluje 
- zadání a realizaci veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem „Oprava elektroinstalace společných 
prostor v BD Ibsenova 9, 10 a 11 v Brně“, která bude realizována zveřejněním na profilu zadavatele MČ 
Brno-sever, 
- výzvu k podání nabídky, která tvoří přílohu č. 1/2y tohoto usnesení, 
- znění smlouvy o dílo, která bude tvořit součást zadávací dokumentace a bude uzavřena s vybraným 
dodavatelem a která tvoří přílohu č. 2/2y tohoto usnesení, 
- výkazy výměr, které budou součástí zadávací dokumentace a které tvoří přílohu č. 3/2y tohoto 
usnesení, 
pověřuje 
- Ing. Pavlu Kudláčkovou, vedoucí odboru bydlení, podpisem všech dokumentů souvisejících s realizací 
veřejné zakázky vyjma smlouvy s vybraným dodavatelem, 
- Ing. Martina Cibulu, místostarostu MČ Brno-sever, podpisem smlouvy s vybraným dodavatelem,  
ukládá 
vedoucí odboru bydlení zajistit realizaci tohoto usnesení. 
 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 
20. Veřejná zakázka „Provozovatel vybraných tepelných zdrojů“ 

/2z/ 
 
 Rada městské části Brno-sever  

k nadlimitní veřejné zakázce pod názvem „Provozovatel vybraných tepelných zdrojů“ 
bere na vědomí 
- vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 ze dne 05.12.2024 a vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 ze 
dne 11.12.2024, která tvoří přílohu č. 1/2z tohoto usnesení, 
- protokol o 1. jednání komise při posouzení a hodnocení nabídek ze dne 03.01.2025, zprávu  
o hodnocení nabídek ze dne 03.01.2025, protokol o posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím 
řízení u vybraného dodavatele ze dne 03.01.2025, protokol o 2. jednání komise při posouzení  
a hodnocení nabídek ze dne 10.01.2025 a protokol o posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím 
řízení u vybraného dodavatele ze dne 10.01.2025 zpracované zástupcem zadavatele administrátorem 
společností S-Invest CZ s.r.o., které tvoří přílohu č. 2/2z tohoto usnesení, 
schvaluje 
- rozhodnutí zadavatele, které tvoří přílohu č. 3/2z tohoto usnesení,  
- oznámení rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, které tvoří přílohu č. 4/2z 
tohoto usnesení, 
- uzavření koncesní smlouvy mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno-sever, IČO: 44992785, se 
sídlem Bratislavská 70, 601 47 Brno, a společností Teplárny Brno, a.s., IČO: 46347534, se sídlem  
Okružní 25, 638 00 Brno, která tvoří přílohu č. 5/2z tohoto usnesení, 
pověřuje 
Ing. Martina Cibulu, místostarostu MČ Brno-sever, podpisem koncesní smlouvy dle přílohy č. 5/2z 



9 

81. schůze Rady městské části Brno-sever 

tohoto usnesení s vybraným dodavatelem, 
ukládá 
vedoucí odboru bydlení zajistit realizaci tohoto usnesení. 
 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 
21. Přerušení provozu ŠD v době pololetních prázdnin 

/2s/ 
 

Rada městské části Brno-sever 
souhlasí 
s přerušením provozu školních družin dne 31.01.2025, tj. v době pololetních prázdnin, které jsou 
součástí příspěvkových organizací:  
- Základní škola a Mateřská škola Brno, Blažkova 9, příspěvková organizace,  
- Základní škola Brno, Janouškova 2, příspěvková organizace, 
- Základní škola a Mateřská škola Brno, Milénova 14, příspěvková organizace, 
- Základní škola J. A. Komenského a Mateřská škola Brno, nám. Republiky 10, příspěvková organizace, 
- Masarykova základní škola a Mateřská škola Brno, Zemědělská 29, příspěvková organizace, 
- Základní škola Brno, Zeiberlichova 49, příspěvková organizace, 
ukládá 
vedoucí odboru sociálních věcí a školství zaslat přijaté usnesení Rady městské části Brno-sever 
ředitelům a ředitelkám příspěvkových organizací. 
Termín: neprodleně 

 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 

22. Ocenění „Osobnost městské části Brno-sever“ 
/2t/ 

 

STAŽENO 
 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 



10 

81. schůze Rady městské části Brno-sever 

23. Změna platového tarifu ředitelky Kulturního střediska Omega, příspěvkové organizace 

/2aa/ 

 
Rada městské části Brno-sever 
bere na vědomí 
změnu platového tarifu v platovém výměru Mgr. Marie Navrátilové, ředitelky Kulturního střediska 
Omega, příspěvkové organzace, a to v souvislosti s nařízením vlády č. 466/2024 Sb., s účinností od 
01.01.2025, dle přílohy č. 1/2aa tohoto usnesení. 

 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 
24. Veřejná zakázka malého rozsahu: „Průběžný úklid na území městské části Brno-sever“ 

/2e/ 
 
Rada městské části Brno-sever 
schvaluje 
- zadání a realizaci veřejné zakázky malého rozsahu: „Průběžný úklid na území městské části Brno-
sever“, 
- výzvu k podání nabídky včetně příloh č. 1, 2, 3 dle přílohy č. 1/2e tohoto usnesení, 
- smlouvu o poskytování služby, která tvoří přílohu č. 4 výzvy, dle přílohy č. 2/2e tohoto usnesení, 
- realizaci veřejné zakázky malého rozsahu zveřejněním na profilu zadavatele městské části Brno-sever, 
pověřuje 
- vedoucí odboru životního prostředí ÚMČ Brno-sever zajištěním výběrového řízení na výběr 
dodavatele, 
- Mgr. Martina Glogara, místostarostu MČ Brno-sever, podpisem dokumentů souvisejících s realizací 
veřejné zakázky vč. podpisu smlouvy o poskytování služby, 
ukládá 
vedoucí odboru životního prostředí zajistit realizaci tohoto usnesení. 
  

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 
25. Návrh na změnu přílohy nařízení statutárního města Brna č. 1/2002, kterým se vydává „Tržní řád“ 

/2q/ 

 
Rada městské části Brno-sever 
bere na vědomí 



11 

81. schůze Rady městské části Brno-sever 

žádost Jaroslava Brumly, IČO: 72482648, o změnu přílohy nařízení statutárního města Brna č. 1/2002, 
kterým se vydává Tržní řád, ve znění pozdějších nařízení, spočívající ve změně prodávaného sortimentu 
u tržního místa p. č. 375, k. ú. Zábrdovice, 
souhlasí 
se změnou prodávaného sortimentu, zrušením mimořádné doby prodeje a snížením prodejních míst  
a určením výměry u tržního místa p. č. 375, k. ú. Zábrdovice, zařazeného do přílohy nařízení 
statutárního města Brna č. 1/2002, kterým se vydává „Tržní řád“, ve znění pozdějších nařízení, dle 
přílohy č. 1/2q tohoto usnesení, 
ukládá 
vedoucí odboru životního prostředí vyrozumět žadatele a podat návrh na změnu přílohy nařízení 
statutárního města Brna č. 1/2002, kterým se vydává „Tržní řád“, ve znění pozdějších nařízení na 
Živnostenský úřad města Brna v souladu s tímto usnesením RMČ Brno-sever. 
 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 
26. Veřejná zakázka malého rozsahu: „Čertova rokle V. etapa – 2. část, obnova páteřní komunikace  

v areálu přírodního parku v úseku od křižovatky za lávkou – konec oddílu S ke křižovatce 
s ostrůvkem, oddíl M, PDPS“ 
/2r/ 
 
Rada městské části Brno-sever 
schvaluje 
- výjimku z postupu dle směrnice č. 6/2024 Postup při zadávání veřejných zakázek a vertikální 
spolupráci spočívající v přímém zadání veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Čertova rokle  
V. etapa – 2. část, obnova páteřní komunikace v areálu přírodního parku v úseku od křižovatky za 
lávkou – konec oddílu S ke křižovatce s ostrůvkem, oddíl M, PDPS“ zvolenému dodavateli Zahradní  
a krajinářská architektura, s.r.o., IČO: 46991450, se sídlem Chlum u Třeboně 286, 378 04 Chlum  
u Třeboně, 
- realizaci veřejné zakázky na základě objednávky pro zvoleného dodavatele Zahradní a krajinářská 
architektura, s.r.o., IČO: 46991450, se sídlem Chlum u Třeboně 286, 378 04 Chlum u Třeboně, jako 
zhotovitele této veřejné zakázky malého rozsahu dle cenové nabídky, která je přílohou č. 1/2r tohoto 
usnesení, 
ukládá 
vedoucí odboru životního prostředí zajistit realizaci tohoto usnesení.  

 
 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  

Mgr. 
Martin 

Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 
 



12 

81. schůze Rady městské části Brno-sever 

27. Zřízení VPS pro osoby se zdravotním postižením 
/2u/ 

 

Rada městské části Brno-sever 
souhlasí 
- se zvláštním užíváním komunikace pro zřízení (prodloužení) vyhrazeného parkovacího stání na 
komunikaci dle přílohy č. 1/2u tohoto usnesení, 
- se zvláštním užíváním komunikace pro zřízení vyhrazeného parkovacího stání na komunikaci dle 
přílohy č. 2/2u tohoto usnesení, 
nesouhlasí 
se zvláštním užíváním komunikace pro zřízení vyhrazeného parkovacího stání na komunikaci dle příloh 
č. 3-6/2u tohoto usnesení, 
ukládá 
vedoucí odboru sociálních věcí a školství zaslat odpověď příslušnému správnímu úřadu ÚMČ Brno-
sever v souladu s přílohami č. 1-2/2u a č. 6/2u tohoto usnesení a žadatelům v souladu s přílohami  
č. 3-5/2u tohoto usnesení. 
Termín: bezodkladně 
  

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 

28. Záměr obce pronajmout pozemky v k. ú. Lesná 
/2w/ 

 
Rada městské části Brno-sever 
schvaluje 
adresné záměry pronajmout fyzickým osobám (vlastníkům garáží): 
- pozemek p. č. 1297/31 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m2, k. ú. Lesná, 
- id. podíl 1/10 pozemku p. č. 877/5 – ostatní plocha, jiná plocha o celkové výměře 169 m2 a id. podíl 
1/237 pozemku p. č. 877/2 – ostatní plocha, jiná plocha o celkové výměře 1502 m2, vše k. ú. Lesná; 
záměr ke zveřejnění tvoří přílohu č. 1/2w tohoto usnesení, 
ukládá 
vedoucí odboru dopravy, rozvoje, investic a majetku zajistit zveřejnění záměru pronajmout pozemky 
dle tohoto usnesení RMČ Brno-sever zákonem stanoveným způsobem. 
Termín: 31.01.2025 

 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 
 



13 

81. schůze Rady městské části Brno-sever 

29. Stanovisko městské části – konkurzní řízení na ředitele ZŠ Brno, Janouškova 2 
/3a/ 

 
Rada městské části Brno-sever 
bere na vědomí  
- žádost Magistrátu města Brna, Odboru školství a mládeže, o vyjádření Rady městské části Brno-sever 
ve znění přílohy č. 1/3a tohoto usnesení, 
- koncepci rozvoje školy zpracovanou ředitelem Mgr. Janem Marošim ve znění přílohy č. 2/3a tohoto 
usnesení, 
- inspekční zprávu České školní inspekce čj. ČŠIB-104/23-B ve znění přílohy č. 3/3a tohoto usnesení, 
- zprávu o přijetí opatření z 02.02.2023 ve znění přílohy č. 4/3a tohoto usnesení,     
požaduje  
- odvolání pana Mgr. Jana Marošiho, ředitele Základní školy Brno, Janouškova 2, příspěvkové 
organizace, 
- vyhlášení konkurzního řízení na obsazení místa ředitele/ky Základní školy Brno, Janouškova 2, 
příspěvkové organizace, 
ukládá 
vedoucí odboru sociálních věcí a školství zaslat písemné stanovisko městské části na Odbor školství  
a mládeže Magistrátu města Brna.  
Termín: bezodkladně 

 
 Schváleno: pro 8 proti 2 zdržel se 1 

Mgr. 
Martin 

Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

zdržel se pro  proti pro pro proti pro pro  pro pro pro 

 
 
30. Veřejná zakázka „Oprava bytu č. 15 v BD Lesnická 66 v Brně“ 

/3b/ 
 
 Rada městské části Brno-sever  

schvaluje 
- zadání a realizaci veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem „Oprava bytu č. 15 v BD Lesnická 66  
v Brně“, která bude realizována prostřednictvím přímého oslovení dodavatelů, 
- výzvu k podání nabídky, která tvoří přílohu č. 1/3b tohoto usnesení, 
- znění smlouvy o dílo, která bude uzavřena s vybraným dodavatelem, který podá nejvýhodnější 
nabídku, a která tvoří přílohu č. 2/3b tohoto usnesení, 
- výkazy výměr, které budou součástí zadávací dokumentace a které tvoří přílohu č. 3/3b tohoto 
usnesení, 
pověřuje 
- Ing. Pavlu Kudláčkovou, vedoucí odboru bydlení, podpisem výzvy k podání nabídky, 
- Ing. Martina Cibulu, místostarostu MČ Brno-sever, podpisem smlouvy s vybraným dodavatelem,  
ukládá 
vedoucí odboru bydlení zajistit realizaci tohoto usnesení. 
 
 
 
 
 



14 

81. schůze Rady městské části Brno-sever 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 
31. Navýšení ceny obědů 

/3c/ 
 

Rada městské části Brno-sever 
bere na vědomí 
- oznámení společnosti Zdravý Restaurant s.r.o., ze dne 15.01.2025 o úpravě ceny za dodávané obědy 
na základě zvýšení míry inflace a s ohledem na pokračující růst cen surovin a potravin, 
- navýšení ceny obědů A-C o 3,8 %, tedy ze 105 Kč na 109 Kč, a navýšení ceny obědu D o 3,3 % ze  
120 Kč na 124 Kč (ceny uvedeny včetně DPH). 
 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 

32. Přesun zastávky MHD z Provazníkovy ulice na Tomkovo náměstí 
/3d/ 

 

Rada městské části Brno-sever 
souhlasí 
s podáním žádosti statutárnímu městu Brnu o přesun zastávky MHD z Provazníkovy ulice na Tomkovo 
náměstí zpět před dům Tomkovo náměstí 11/6 v souladu se schématem tvořícím přílohu č. 1/3d tohoto 
usnesení, 
ukládá 
vedoucí odboru dopravy, rozvoje, investic a majetku podat žádost o přesun zastávky MHD v souladu 
s tímto usnesením RMČ Brno-sever na odbor dopravy Magistrátu města Brna. 
Termín: 31.01.2025 
 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 
 
 
 



15 

81. schůze Rady městské části Brno-sever 

33. Zápisy z komisí Rady městské části Brno-sever 
/1b/ 

 
Rada městské části Brno-sever 
bere na vědomí 
zápisy z níže uvedených komisí: 

 Komise bezpečnosti a dopravy – 13.01.2025, 
 Komise bytová – 06.01.2025, 
 Komise rozvoje a výstavby – 13.01.2025, 
 Komise sociálních věcí a zdravotnictví – 12.12.2024, 
 Komise školství, kultury a sportu – 15.01.2025, 
 Komise životního prostředí – 13.01.2025. 
  
 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  

Mgr. 
Martin 

Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 
 
 
 
 
 

 
              Mgr. Martin Maleček v. r.                            Ing. Martin Cibula v. r.  
                starosta MČ Brno-sever             místostarosta MČ Brno-sever 


